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Gminne obchody Narodowego Święta
Niepodległości 2025 107. rocznica
odzyskania przez Polskę niepodległości

Zakończyły się nasze Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości. Wszystkie działania,
które trwały od 7 do 16 listopada, mamy nadzieję, że na trwałe zapiszą się w historii naszej
gminy oraz w pamięci jej mieszkańców. Tegoroczne świętowanie obfitowało w wiele różnorodnych
wydarzeń artystycznych, historycznych, edukacyjnych i integracyjnych.

7 LISTOPADA – muzyczny benefis w Przedszkolu Gminnym Pierwszym akcentem obchodów
było przedstawienie „Na skrzydłach wolności” przygotowane przez Przedszkole Gminne im. św.
Jana Pawła II.  Przedszkolaki  wspaniale wcieliły  się w role przypominające drogę Polaków do
niepodległości.  Recytacje,  śpiew,  choreografie  oraz  piękna  patriotyczna  dekoracja  stworzyły
wyjątkową atmosferę, którą docenili licznie zgromadzeni rodzice i goście oraz przedstawiciele
samorządu Miasta i Gminy Oleśnica oraz Powiatu Staszowskiego.

7 LISTOPADA – Noc Bibliotek – „W blasku Niepodległej” Wieczorem Gminna Biblioteka
Publiczna i 109. Drużyna Harcerska przygotowały wyjątkową Noc Bibliotek. Wzięło w niej udział
30 uczniów, którzy uczestniczyli w zabawach, ognisku, warsztatach oraz pogadance historycznej o
ojcach  niepodległości.  Poszukiwanie  informacji  w  zakamarkach  biblioteki  i  gry  zespołowe
dostarczyły wielu wrażeń, a wspólne nocowanie na pewno pozostanie na długo w pamięci.

9  LISTOPADA –  IV  Niepodległościowy  Turniej  Szachowy  W  Miejsko-Gminnym  Centrum
Kultury odbył się IV Niepodległościowy Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy
Oleśnica. Wzięło w nim udział blisko 60 zawodników, w tym 16-osobowa drużyna Szach-Mag z
Buska-Zdroju.  Rozgrywki  toczyły  się  od  15.00  do  19.15,  w  atmosferze  zdrowej  rywalizacji  i
sportowej solidarności.

11 LISTOPADA –  centralne  uroczystości  niepodległościowe Główne  obchody  rozpoczęła
uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny, celebrowana przez ks. Marka Lejczaka oraz prefekta
ks. Grzegorza Kozika. Uczestniczyli w niej mieszkańcy, liczne poczty sztandarowe: szkoły, OSP,
organizacji:  PSL  i  kombatancki.  Tradycyjnie  już  Pan  Piotr  Strzelecki  wygłosił  prelekcję
historyczną,  w  tym  roku  poświęconą  Wincentemu  Witosowi  –  jednemu  z  ojców  polskiej
niepodległości. Podkreślił jego patriotyzm, niezłomność oraz siłę charakteru. Prelegent przybliżył
postać Witosa jako człowieka, który do końca życia pozostawał wierny swoim zasadom i poglądom,
nie ulegając zmiennym prądom polityki ani naciskom ówczesnych władz. Z informacji Pana Piotra
Strzeleckiego  wyłania  się  postać  Wincentego  Witosa  jako  wielkiego  narodowego  bohatera.
Pochodzący  z  chłopskiej  rodziny  z  Wierzchosławic  pod  Tarnowem,  od  najmłodszych  lat  był
zafascynowany polską literaturą, która stała się dla niego pierwszą lekcją patriotyzmu i miłości do



ojczyzny. Od wczesnych lat interesował się sprawami społecznymi i politycznymi, a jego naturalna
charyzma oraz zmysł organizacyjny szybko uczyniły go liderem lokalnej społeczności. Z czasem
zaangażował  się  w  działalność  ruchu  ludowego,  zostając  jednym  z  jego  najwybitniejszych
przedstawicieli. Trzykrotnie pełnił funkcję premiera Rzeczypospolitej Polskiej, kierując rządem w
kluczowych  momentach  historii,  m.in.  podczas  wojny  polsko-bolszewickiej.  Mimo  represji  i
prześladowań pozostał wierny wartościom, które wyznawał: demokracji, wolności i prawom ludzi
pracy. Zmarł 31 października 1945 roku w Krakowie. Do końca pozostał człowiekiem niezłomnym,
oddanym Polsce, wierzącym w siłę prostego ludu i konieczność budowania państwa opartego na
sprawiedliwości  społecznej.  Podczas Mszy Świętej  można było usłyszeć nie tylko patriotyczny
wykład  burmistrza,  lecz  także  pieśni  w  wykonaniu  zespołu  „Oleśniczanka”,  które  nadały
uroczystości podniosły charakter. Po zakończeniu Mszy wszyscy zgromadzeni udali się pod pomnik
Matki Bożej Różańcowej, gdzie delegacje złożyły biało-czerwone kwiaty pod tablicą upamiętniającą
100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Głos zabrał Poseł Czesław Siekierski, nawiązując
do Święta Niepodległości i jego wartości. Podkreślił, abyśmy pamiętali, że pokój rodzi się tam,
gdzie panuje zgoda, oraz byśmy mimo różnic politycznych potrafili być razem.

Wśród składających wiązanki znaleźli  się m.in.:  • Poseł na Sejm RP dr Czesław Siekierski,  •
Przewodnicząca Rady Miejskiej Oleśnica Krystyna Bator z delegacją • Burmistrz Miasta i Gminy
Oleśnica  Piotr  Strzelecki  z  delegacją  •  przedstawiciele  Zarządu Gminnego OSP,  •  delegacja
Sołectwa  Oleśnica,  •  delegacja  Sołectwa  Wojnów,  •  przedstawiciele  Polskiego  Stronnictwa
Ludowego, • jednostki organizacyjne Gminy Oleśnica: Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana
Żeromskiego  •  Gminne  Przedszkole,•  Miejsko-Gminne  Centrum  Kultury,  Gminna  Biblioteka
Publiczna i Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, •Stowarzyszenie „Wspólnota Oleśnicy”,
KGW Oleśnica • KGW „My Kępianie”, • KGW Wojnów, • Stowarzyszenie „Wojnów Łączy”.

Uroczystość  uświetniły  pieśni  patriotyczne  w  wykonaniu  zespołu  Oleśniczanka,  dzieci
uczęszczających na zajęcia muzyczne w MGCK oraz pań emerytek, uczestniczek warsztatów dla
seniorów.

12 LISTOPADA – spotkanie „Odcienie wolności” w PSP W Publicznej Szkole Podstawowej im.
Stefana  Żeromskiego  odbyło  się  literacko-muzyczne  spotkanie  „Odcienie  wolności”.  Piękny  i
wymowny montaż słowno-muzyczny, choreografie oraz scenografia poruszały i  przypominały o
konieczności pielęgnowania pamięci historycznej. Po uroczystości w szkole delegacje wyruszyły
pod pomnik upamiętniający generała Józefa Hallera oraz jego armię, gzie złożyły wiązanki.

14 LISTOPADA – koncert w Gminnej Bibliotece Publicznej „Od rozrywki do opery” W
bibliotece odbył się koncert tenora lirycznego Michała Steciaka z akompaniamentem Wojciecha
Lisowicza.  Artyści  zabrał  publiczność  w  niezwykłą  podróż  muzyczną  meandrami  melodii
rozrywkowych  aż  po  operowe  pieśni.

16 LISTOPADA – XV Międzypokoleniowy Koncert Niepodległościowy Finałem obchodów był
XV Międzypokoleniowy Koncert Niepodległościowy w kościele pw. Wniebowzięcia NMP. Choć z
przyczyn zdrowotnych nie wystąpił Jacek Wójcicki, zastąpił go znakomity Janusz Radek. W murach



świątyni jego głos wybrzmiał wyjątkowo - raz potężny, raz subtelny, niosąc emocje i zadumę.
Towarzyszący mu Marcin Sanakiewicz tworzył z wokalem artysty jedną harmonijną opowieść.
Koncert „Na głos i ręce” zachwycił publiczność, pozwalając na chwilę zatrzymać czas. Koncert, jak
co roku, odbył się w murach naszej świątyni w miejscu, w którym ludzki talent i  wrażliwość
nabierają szczególnego brzmienia. To przestrzeń, gdzie dźwięk unosi się wyżej, światło łagodnieje,
a cisza staje się jakby uczestnikiem tego wydarzenia. Sakralny charakter kościoła, jego akustyka i
atmosfera skupienia  tworzą klimat,  którego nie  da się  porównać z  żadnym innym miejscem.
Cieszymy się, że mamy możliwość organizowania tych koncertów właśnie tu. Tu, gdzie muzyka nie
tylko rozbrzmiewa, ale także porusza, wycisza i budzi do refleksji. I może właśnie dlatego, na tych
koncertach z roku na rok pojawia się coraz więcej melomanów, ale także osób, które po prostu
chcą posłuchać różnorodnych artystów i gatunków muzyki.  Dziękujemy uczestnikom za to, że
jesteście, że tworzycie wspólnotę ludzi potrafiących słuchać. To dla Was organizujemy te koncerty,
to Wasza obecność, uważność i otwartość nadają im prawdziwą wartość.

Tegoroczne obchody pokazały, jak ważne jest wspólne świętowanie i  przekazywanie młodemu
pokoleniu  wartości:  wolności,  wspólnoty  i  patriotyzmu.  Nasze  gminne  obchody  były  czasem
radości, wzruszenia i dumy z bycia Polakami.

Raz  jeszcze  serdeczne  podziękowania  kierujemy  do  wszystkich  osób  i  instytucji,  które
współtworzyły  gminne  obchody  Narodowego  Święta  Niepodległości:

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego

109. Drużyny Harcerskiej

Przedszkola Gminnego im. św. Jana Pawła II w Oleśnicy

Miejsko-Gminnego Centrum Kultury

Gminnej Biblioteki Publicznej

Parafii pw. Wniebowzięcia NMP

jednostek OSP, Oleśnica, Pieczonogi, Strzelce, Borzymów,

pocztów sztandarowych: Szkoły, PSL, kombatanckim

sołectw: Oleśnica, Wojnów,



organizacji społecznych: KGW Oleśnica, Kępie, Wojnów

stowarzyszeń: Wspólnota Oleśnicy, Wojnów Łączy.

gości i wszystkich mieszkańców gminy

Szeroką  fotorelację  oraz  pełniejsze  opisy  wydarzeń  mogą  Państwo  znaleźć  na  stronach
internetowych  oraz  profilach  społecznościowych  poszczególnych  instytucji  i  stowarzyszeń
współorganizujących  obchody.  Jeśli  ktoś  chciałby  zapoznać  się  z  dodatkowymi  materiałami,
zdjęciami lub relacjami, serdecznie odsyłamy do ich publikacji.
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